R E Q U E R I M E N T O  Nº. 243

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias ruas de nosso Município não possuem galerias para escoamento das águas pluviais;

CONSIDERANDO que uma destas vias públicas é a Rua Pandiá Calógeras, na Vila Maria;

CONSIDERANDO que moradores de referida localidade sofrem com a falta de escoamento suficiente para o volume de águas, as quais invadem domicílios e quintais;

CONSIDERANDO que esta situação causa transtornos morais e materiais e riscos sanitários aos moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de que sejam construídas galerias para escoamento das águas pluviais na Rua Pandiá Calógeras, na Vila Maria, a qual não possui referida melhoria.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2002.
Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-